



# PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OLEŚNIE

ul. Wielkie Przedmieście 7, 46-300 Olesno

sekr. tel. 34 358 26 73

e-mail: psse.olesno@sanepid.gov.pl

<https://www.gov.pl/web/psse-olesno>

Olesno, dnia 11 marca 2024r.

HK.9011.2.7.2024.AK

## **Ocena obszarowa jakości wody do spożycia przez ludzi za 2023r. dla gminy Rudniki**

Na podstawie § 23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie w oparciu o wyniki prowadzonej w ramach nadzoru bieżącego kontroli przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące wody do spożycia dokonuje **oceny obszarowej jakości wody na terenie gminy Rudniki.**

Mieszkańcom gminy Rudniki dostarczana jest woda pochodząca z ujęcia wodociągowego w Jaworku. Właścicielem jak i zarządcą wodociągu oraz producentem wody dla mieszkańców jest Urząd Gminy Rudniki, ul. Wojska Polskiego 12. Mieszkańcy miejscowości **Kuźnica (gmina Rudniki) zaopatrywani są w wodę z wodociągu sieciowego Kowale (gmina Praszka).**

Strefa zaopatrzenia w wodę obejmuje miejscowości: Bobrowa, Jelonki, Ciecuiów, Łazy, Młyny, Dalachów, Jaworzno, Jaworzno Bankowe, Julianpol, Polesie, Porąbki, Rudniki, Słowików Żytniów, Chwiły, Nowy Bugaj, Stary Bugaj, Faustianka, Mostki, Mirowszczyzna, Jaworek, Brzeziny Ciecuiowskie, Teodorówka, Żurawie, Odcinek. Z wody o kontrolowanej jakości korzysta 6929 osób. Produkcja wody wynosiła 995 m<sup>3</sup>/d.

Woda przeznaczona do zbiorowego zaopatrzenia ludności jest ujmowana z dwóch studni głębinowych, z utworów czwartorzędowych. Przed podaniem jej do sieci wodociągowej jest poddawana uzdatnianiu (napowietrzanie, odżelazianie i odmanganianie). W wodociągu tym nie prowadzi się stałego chlorowania.

W ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego nad jakością wody w 2023r. pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych z wodociągu sieciowego w Jaworku 13 próbek z punktów kontrolnych na stacjach uzdatniania wody oraz u odbiorców usług. Producent wody prowadził regularną kontrolę wewnętrzną jakości wody w nadzorowanym wodociągu zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem badań wody przez PPIS w Oleśnie. Administrator wodociągu w ramach kontroli wewnętrznej pobrał łącznie 16 próbek wody do badań kontrolnych i przeglądowych w zakresie parametrów bakteriologicznych oraz fizykochemicznych. W żadnej z badanych próbek wody pobranych do badań w sieci u konsumenta, nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych wartości badanych parametrów, zarówno fizykochemicznych jak i mikrobiologicznych.

W roku 2023 do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnie nie zgłoszono żadnych niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody, dostarczanej z wodociągu sieciowego w Jaworku.

Na podstawie sprawozdań z badań wody wykonanych w ramach monitoringu jakości wody oraz w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przez zarządcę wodociągu stwierdzono, że **jakość wody dostarczona mieszkańcom gminy Rudniki w roku 2023 spełniała wymagania** określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny w Oleśnie  
mgr inż. Izabela Pietrzak

**Otrzymuje (ePUAP):**

1. Wójt Gminy Rudniki, ul. Wojska Polskiego 12, 46 – 325 Rudniki
2. Starostwo Powiatowe w Oleśnie ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno
3. a/a

**Sporządziła:**

Agnieszka Kapała tel. 34 358 26 73 (wew. 28)